Et coepit docere eos, quoniam oportet Filium 31 hominis pati multa et reprobari a senioribus et a summis sacerdotibus et scribis et occidi et post tres dies resurgere. Et palam verbum 32 loquebatur. Et apprehendens eum Petrus coepit increpare eum. Qui conversus et videns discipulos suos comminatus est Petro dicens: Vade retro me satana, quoniam non sapis quae 33 Dei sunt, sed quae sunt hominum.

**29** esse dicitis MaQ ff] ~ dic. esse *rel.*

**31** ~ multa pati *codd.* vl

**33** satanas OX\*EpIMaDQsK gat k b c ff i q

**26** Mc 1,43s

**28** Mc 6,14ss

**29** J 6,68s

**30** Mc 9,9

**31** Mc 9,31; 10,32ss

34 Et convocata turba cum discipulis suis,  
 dixit eis: Si quis vult me sequi, deneget se-  
 met ipsum et tollat crucem suam et sequatur  
 35 me. Qui enim voluerit animam suam salvam  
 facere, perdet eam; qui autem perdiderit ani-  
 mam suam propter me et evangelium, salvam  
 36 faciet eam. Quid enim proderit homini, si lu-  
 cretur mundum totum et detrimentum animae  
 37 sua faciat? Aut quid dabit homo commuta-  
 38 tionis pro anima sua? Qui enim me confusus  
 fuerit et verba mea in generatione ista adultera  
 et peccatrice, et Filius hominis confundetur  
 eum, cum venerit in gloria Patris sui cum  
 9 angelis sanctis.<sup>1</sup> Et dicebat illis: Amen dico  
 (39) vobis quia sunt quidam de hic stantibus, qui  
 non gustabunt mortem donec videant regnum  
 Dei veniens in virtute.

**9,2-12 Transfiguratio** (Mt 17,1-13; L 9,28-36)

2 Et post dies sex assumit Iesus Petrum et  
 (9,1)<sup>1)</sup> Iacobum et Iohannem et dicit illos in montem  
 excelsum seorsum solos et transfiguratus est  
 3 coram ipsis. Et vestimenta eius facta sunt

**34** vult + post SsH-X<sup>c</sup>BI\*<sup>r</sup>L<sup>r</sup>Cs vl(-a)  
 semet W] se *rel.* b i.

**35** faciet eam G] ~ eam fac. *rel.* 1

**36** faciet AHBUCsK

~ fac. animae sua *codd.* vl

**37** commutationem S-OBssGDrCs vl

**38** confus.] confessus HEp<sup>m</sup>MaQKV\*TW b d l r  
 verba mea Q q (c)] ~ mea verba *rel.*

confitebitur TW(Y 1)

**9,2** adsumpsit SZ\*sGD<sup>r</sup>KVTW vl

solus SAHO<sup>r</sup>IMaDrCs gat a d ff l n q

Καὶ προσκαλεσάμενος τὸν ὄχλον σὺν τοῖς 34 85,2  
 μαθηταῖς αὐτοῦ εἶπεν αὐτοῖς· Εἴ τις θέλει ὅπίσω  
 μου ἐλθεῖν, ἀπαρνησάσθω ἔαυτὸν καὶ ἀράτω τὸν  
 σταυρὸν αὐτοῦ, καὶ ἀκολουθείτω μοι. ὃς γὰρ ἔὰν 35 Mt 10,39  
 θέλῃ τὴν ψυχὴν αὐτοῦ σῶσαι, ἀπολέσει αὐτήν·  
 ὃς δὲ ἀν ἀπολέσει τὴν ψυχὴν αὐτοῦ ἔνεκεν ἐμοῦ  
 καὶ τοῦ εὐαγγελίου, σώσει αὐτήν. τί γὰρ ὠφελεῖ 36  
 ἀνθρωπὸν κερδῆσαι τὸν κόσμον ὅλον καὶ ζημιω-  
 θῆναι τὴν ψυχὴν αὐτοῦ; τί γὰρ δώσει ἀνθρω- 37  
 πος ἀντάλλαγμα τῆς ψυχῆς αὐτοῦ; ὃς γὰρ ἔὰν ἐπ- 38 86,2  
 αισχυνθῇ με καὶ τοὺς ἐμοὺς λόγους ἐν τῇ γενεᾷ Mt 10,33  
 ταύτῃ τῇ μοιχαλίδι καὶ ἀμαρτωλῷ, καὶ ὁ νίος  
 τοῦ ἀνθρώπου ἐπαισχυνθήσεται αὐτόν, ὅταν  
 ἔλθῃ ἐν τῇ δόξῃ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ μετὰ τῶν ἀγ-  
 γέλων τῶν ἀγίων. Καὶ ἔλεγεν αὐτοῖς· ἀμὴν λέγω 9 87,2  
 ὅμιν ὅτι εἰσίν τινες ὅδε τῶν ἑστηκότων οἵτινες  
 οὐ μὴ γεύσωνται θανάτου, ἔως ἂν ἴδωσιν τὴν  
 βασιλείαν τοῦ Θεοῦ ἐληλυθήσιαν ἐν δυνάμει.